 45  (quarenta  e  cinco)  rádios  comunicadores  móvel  com  alcance  de  25km  ou
superior, acompanhado de fone de ouvido com microfone, bateria reserva carregador
rápido.  Todos  os  equipamentos  deverão  ser  intrinsecamente  seguros  e
obrigatoriamente homologados na ANATEL.

 122 (cento e vinte e duas) capas de chuva com capuz para os postos de portaria
localizados em áreas de estacionamento.

10.2. Todos os equipamentos  da Contratada devem ser  identificados de forma a não
serem confundidos com similares de propriedade da Contratante.

10.3. A Contratada deverá fornecer os respectivos materiais aos porteiros no momento da

[...]

documentos,  cópia  do contrato  que deu suporte  à  contratação,  endereço atual  da
contratante e local em que foram prestados os serviços, consoante o disposto no item
10.10 do Anexo VII-A da IN SEGES/MP n. 5/2017.

24.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

24.4.1. Valor  global  de  até  R$  R$  11.792.300,10 (onze  milhões,  setecentos  e
noventa  e dois mil,  trezentos  reais  e  dez centavos),  conforme planilha  contida  no
subitem 1.1. deste Termo de Referência.

24.4.2. Valores unitários de até R$ 6.060,84 (seis mil e sessenta reais e oitenta e
quatro centavos) para o item 1 (Posto de Portaria Diurno 12x36 horas – Salvador), R$
5.884,14 (cinco mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos) para o
item 2 (Posto de Portaria Diurno 12x36 horas – São Gonçalo), R$ 5.884,14 (cinco mil e
oitocentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e  quatorze centavos)  para  o  item 3 (Posto  de
Portaria Diurno 12x36 horas – Vitória da Conquista); R$ 5.884,14 (cinco mil e oitocentos
e oitenta e quatro reais e quatorze centavos) para o item 4 (Posto de Portaria Diurno
12x36 horas – Entre Rios), R$ 3.412,77 (três mil e quatrocentos e doze reais e setenta e
sete centavos) para o  item 5 (Posto de Portaria  Diurno 44 horas –  Salvador)  e R$
6.962,20 (seis mil e novecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos) para o item 6
(Posto  de  Portaria  Noturno  12x36  horas  –  Salvador),  conforme  planilha  contida  no
subitem 1.1. deste Termo de Referência.

24.5. 24.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

24.6.

[...]

As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

25. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

25.1. O custo estimado da contratação é o previsto no valor global máximo descrito no item
1 do Termo de Referência. 

25.1.1. Valor global anual estimado da licitação é de R$ 11.792.300,10 (onze milhões,
setecentos e noventa e dois mil, trezentos reais e dez centavos). 

25.2. A metodologia utilizada para estimar os valores dos postos foi o autopreenchimento
da  Planilha  de  Custos  e  Formação  de  Preços,  com os  parâmetros  estabelecidos  pelas
convenções coletivas de trabalho em vigência em Salvador/BA e no Estado da Bahia,  a